PAGE

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 декабря 2020 года

                        № 30-р
г. Харовск

Об утверждении плана контрольной деятельности
финансового управления администрации Харовского муниципального района на 2021 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 г. №208 "Об утверждении Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Планирование проверок, ревизий и обследований", решением Муниципального Собрания Харовского муниципального района от 23.12.13 г. № 77 «Об определении уполномоченного органа местного самоуправления»,   решениями Муниципального Собрания  Харовского муниципального района от 11.12.2020 г. №№ 73,79,85,91,97 "О принятии полномочий сельского поселения по внутреннему муниципальному финансовому контролю на уровень Харовского муниципального района в 2021 году":

1. Утвердить план контрольной деятельности финансового управления администрации Харовского муниципального района на 2021 год согласно приложению.

2.  План контрольной деятельности  разместить на официальном сайте администрации Харовского муниципального района.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой и возлагаю на Григорьеву Т.Р. - начальника отдела контрольно-ревизионной работы.
Первый заместитель руководителя

администрации района, начальник
финансового управления
                                                       С.Л.Кораблев

Приложение к распоряжению финансового управления администрации Харовского муниципального района от  26.12.2020 г.  № 30-р
П Л А Н

контрольной деятельности финансового управления администрации Харовского муниципального района
на 2021 год

	№ п/п
	Объект контроля

	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольного мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	6
	8

	1
	Муниципальное казенное учреждение "Физкультурно-спортивный центр "Север" Харовского муниципального района"

	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности
	2019 год- 2020 год
	I квартал
	Григорьева Т.Р.

	2
	Муниципальное казенное учреждение "Центр по обеспечению деятельности учреждений Харовского муниципального района"
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок (часть 8 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»)

	2020 год
	I квартал
	Захарова Е.В.

	3
	Администрация сельского поселения Шапшинское
	Проверка предоставления субсидий на выполнение муниципального задания, иные цели муниципальному бюджетному учреждению  и их отражения в бухгалтерском учете
	2019год-2020 год
	I квартал
	Григорьева Т.Р.

	4
	Администрация сельского поселения Кубенское
	Проверка предоставления субсидий на выполнение муниципального задания, иные цели муниципальному бюджетному учреждению и их отражения в бухгалтерском учете
	2019год-2020 год
	 I квартал
	Захарова Е.В.

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение "Ильинский культурно-досуговый центр"
	Проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета сельского поселения и их отражения в бухгалтерском учете.

Проверка отчета об исполнении муниципального задания
	II квартал 2019года-2020 год
	I квартал
	Григорьева Т.Р.

	6
	Администрация сельского поселения Харовское
	Проверка предоставления субсидий на выполнение муниципального задания, иные цели муниципальному бюджетному учреждению и их отражения в бухгалтерском учете
	II квартал 2019года-2020 год
	I квартал
	Захарова Е.В.

	7
	Администрация Харовского муниципального района
	Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления межбюджетного трансферта на  осуществление части полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов и вне границ населенных пунктов (в части ремонта дорог)
	2020
	II квартал
	Григорьева Т.Р.

	8
	Администрация Харовского муниципального района
	Проверка осуществления расходов бюджета Харовского муниципального района на реализацию мероприятий муниципальной программы  «Обеспечение населения Харовского муниципального района качественной питьевой водой и развитие систем водоснабжения и водоотведения"
	2020
	II квартал
	Захарова Е.В.

	9
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр традиционной народной культуры"
	Проверка использования субсидий, предоставленных из районного бюджета и их отражения в бухгалтерском учете.

Проверка отчета об исполнении муниципального задания
	II полугодие 2019 года- I полугодие 2021года
	II квартал
	Григорьева Т.Р.

	10
	Муниципальное бюджетное учреждение "Харовский историко-художественный музей"
	Проверка использования субсидий, предоставленных из районного бюджета и их отражения в бухгалтерском учете.

Проверка отчета об исполнении муниципального задания
	II квартал 2019года-I квартал 2021года
	II квартал
	Захарова Е.В.

	11
	Муниципальное бюджетное учреждение «Семигородний культурно-досуговый центр»
	Проверка использования субсидий, предоставленных из районного бюджета и их отражения в бухгалтерском учете.

Проверка отчета об исполнении муниципального задания
	II квартал 2019года-I полугодие 2021 года
	III квартал
	Григорьева Т.Р.

	12
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Городской дом культуры "Мир"
	Проверка использования субсидий, предоставленных из районного бюджета и их отражения в бухгалтерском учете.

Проверка отчета об исполнении муниципального задания
	IY квартал 2019 года- I полугодие 2021 года
	III квартал
	Захарова Е.В.

	13
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Харовская центральная библиотечная система имени В.И. Белова»
	Проверка использования субсидий, предоставленных из районного бюджета и их отражения в бухгалтерском учете.

Проверка отчета об исполнении муниципального задания
	IY квартал 2019 года -  I поллугодие 2021 года
	III квартал
	Григорьева Т.Р.

	14
	Муниципальное бюджетное учреждение «Семигородний физкультурно-оздоровительный комплекс сельского поселения Семигороднее Харовского муниципального района»
	Проверка использования субсидий, предоставленных из районного бюджета и их отражения в бухгалтерском учете.

Проверка отчета об исполнении муниципального задания
	II полугодие 2019 года- I полугодие 2021 года
	IY квартал
	Захарова Е.В.

	15
	Муниципальное казенное учреждение "Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений"
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности
	II полугодие 2019 года- 9 месяцев 2021 года
	IY квартал
	Григорьева Т.Р.

	16
	Управление образования администрации Харовского муниципального района
	Проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы  "Развитие образования Харовского муниципального района на 2019 - 2023 годы" и отчета о достижении показателей результативности
	 2020 год
	IY квартал
	Захарова Е.В.

	17
	Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Харовского муниципального района
	Проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы "Развитие культуры, туризма и реализация молодежной политики на территории Харовского муниципального района на 2018 - 2022 годы"  и отчета о достижении показателей результативности
	 2020 год
	IY квартал
	Григорьева Т.Р.